Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.10.2025 № 110-37-1276-25 «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Саянское теплоэнергетическое предприятие»
	(

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от  06. 10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», постановлением администрации городского округа от 04.04.2018 № 110-37-296-18 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Саянска», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.10.2025 № 110-37-1276-25 «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Саянское теплоэнергетическое предприятие» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                       А.В. Ермаков
исп. Ташкенова Ю.А.
8(39553)5-65-21
Приложение
к постановлению администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»
от   ____________№ ______________
Цены на платные услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием «Саянское теплоэнергетическое предприятие»
	№
пп

Наименование услуги

	Ед. изм.
	Цена, руб. (с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Автомобильный транспорт

	1.1.
	Автобус ПАЗ 32053
	руб./маш.час
	1735,20

	1.2.
	Тягачи

	ЗИЛ  452929
	руб./маш.час
	1397,04

	1.3.
	Самосвалы

	ЗИЛ 495810
	руб./маш.час
	1451,26

	1.4.
	Фургоны

	ГАЗ 2705 Газель
	руб./маш.час
	1894,37

	1.5.
	Специальные автомашины

	ГАЗ 66-15
	руб./маш.час
	1407,66

	ГАЗ 52-01
	руб./маш.час
	1478,15

	ГАЗ 330900 машина вакуумная
	руб./маш.час
	1670,96

	ГАЗ 33081 фургон-мастерская
	руб./маш.час
	1682,91

	УАЗ 220695-410 пассажирская
	руб./маш.час
	1876,52

	2.
	Подъемно-транспортные    машины и механизмы

	2.1.
	Автокран

	на шасси КАМАЗ 43523
	руб./маш.час
	3227,74

	Daewoo Ultra
	руб./маш.час
	2952,12

	2.2.
	Трактор

	Т-40
	руб./маш.час
	1712,09

	2.3.
	Экскаватор

	ЭО 26-21 (МТЗ-82) ЛЕКС
	руб./маш.час
	2273,09

	Полноповоротный, DOOSAN 38PM2660
	руб./маш.час
	4426,07

	3.
	Прочие механизмы

	Компрессор передвижной ПКК электрический (без учета доставки компрессора)
	руб./маш.час
	1243,80

	Агрегат сварочный АДД-4004МУ1
	руб./маш.час
	2003,86

	Бензотенер EF6600 (переносная электростанция)
	руб./маш.час
	1379,64

	Сварочный генератор NSS GGW 6.0/250ED-R инверторный бензиновый
	руб./маш.час
	1367,17

	Насос АНС130Д с дизельным двигателем  9 л.с.
4,5 м
	руб./маш.час
	1412,59

	Мотопомпа бензиновая PTG307ST
	руб./маш.час
	1363,32

	4.
	Проведение предрейсового контроля технического состояния транспортных средств муниципальных учреждений
	руб./мес.
	2400,00

	5.
	Техническое обслуживание тепловой сети объектов, не находящихся в хозяйственном ведении МУП «Саянское теплоэнергетическое предприятие»
	руб./1метр
	104,82

	6.
	Согласование схемы расположения тепловых сетей при выполнении земляных работ
	руб.
	2892,08

Мэр городского округа

муниципального образования
«город Саянск»                                                                       А.В. Ермаков
исп. Ташкенова Ю.А.

8(39553)5-65-21
СОГЛАСОВАНО:

 Заместитель мэра по вопросам

жизнеобеспечения города –

председатель комитета по ЖКХ,

транспорту и связи
М.Ф. Данилова

«_____»__________________2025 г.

Заместитель мэра по экономической политике

и финансам - начальник УФиН                                                                 И.В. Бухарова
«_____»__________________2025 г.
Начальник Управления по экономике –

начальник отдела экономического развития

и потребительского рынка

Е.Н. Зайцева
«_____»__________________2025 г.
Начальник отдела правовой работы

А.Ю. Товпинец
«_____»__________________2025 г.

Рассылка:

1 –  ООР
1  - ОПР

1 – МУП СТЭП

1 – ОЦиТ
4  экземпляра
Электронная версия правового акта и приложение к нему соответствует бумажному носителю.

Консультант отдела цен и тарифов УЭ                                                 Ташкенова Ю.А.

«_____»__________________2025 г.

Пояснительная записка к проекту правового акта
1. Тип проекта правового акта: постановление администрации городского округа МО "город Саянск"                                                   (решение, постановление, распоряжение)

2. Наименование проекта правового акта: «О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.10.2025 № 110-37-1276-25 «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Саянское теплоэнергетическое предприятие»

 (полное наименование проекта правового акта)

3. Субъект правотворческой инициативы: консультант отдела цен и тарифов Управления по экономике администрации городского округа МО «город Саянск» Ташкенова Ю.А.

(должность, фамилия, имя, отчество, подготовившего проект правового акта)

4. Правовое обоснование принятия проекта правового акта: п. 4 ч. 1 статьи 17 Федерального закона от  06. 10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», постановлением администрации городского округа от 04.04.2018 № 110-37-296-18 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Саянска»

 (ссылка на статью, часть, пункт, подпункт, абзац закона, нормативно-правового акта)

5. Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта: ст. 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск
  (краткое описание действующих законодательных актов в данной сфере применительно к проекту правового акта)

6. Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения: на основании заявления руководителя Предприятия проведен расчет изменения стоимости платных услуг.

(обоснование целесообразности принятия правового акта)
7. Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой):  подлежит обязательному исполнению

 (в соответствии со статьей 43 Устава муниципального образования «город Саянск»)

8. Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта: внесение изменений в НПА от 27.10.2025 № 110-37-1276-25
 (полное наименование муниципального правового акта)

9. Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: нет увеличения расходов бюджета
10. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: проект постановления направлен на согласование в отдел правовой работы, размещен на официальном сайте администрации 24.12.2025, дата окончания независимой экспертизы 30.12.2025.

Консультант ОЦиТ УЭ

Ташкенова Ю.А.